

เอกสารแนบท้ายประกาศราคากลาง ลงวันที่ 10 เดือนกรกฎาคม พ.ศ. 2562  
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กและวางท่อระบายน้ำ บ้านจ๊กก้อ หมู่ที่ 13 ตำบลเมืองเพีย อำเภอบ้านไผ่ จังหวัดขอนแก่น
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 300,000.- บาท ( สามแสนบาทถ้วน )
3. ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้านและวางท่อระบายน้ำ
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ เดือนกรกฎาคม พ.ศ. 2562 เป็นเงิน 300,000.- บาท
5. บัญชีประมาณราคากลาง
  - 5.1 แบบรูปราคากลางงานก่อสร้าง (แบบ ปร.6) จำนวน 1 ฉบับ
  - 5.2 แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.5) จำนวน 1 ฉบับ
  - 5.3 แบบประมาณราคาก่อสร้าง (แบบ ปร.4) จำนวน 1 ฉบับ
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - 6.1 นายพงศ์พรหม ศรีประวงค์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
  - 6.2 นางสาววิจิตต์ เพียรแก้ว ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผน กรรมการ
  - 6.3 นางภานุมาศ มีโคตง ตำแหน่ง เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ กรรมการ

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบและให้ยึดถือประมาณการนี้เป็นราคากลาง  
จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน ลงวันที่ เดือนกรกฎาคม พ.ศ. 2562

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง



(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ  
(นายพงศ์พรหม ศรีประวงค์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
(นางสาววิจิตต์ เพียรแก้ว)

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
(นางภานุมาศ มีโคตง)

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กและวางท่อคอนกรีตระบายน้ำ บ้านซีกก้อ หมู่ที่ 13

สถานที่ก่อสร้าง บ้านซีกก้อ หมู่ที่ 13 ตำบลเมืองเพีย อำเภอบ้านไผ่ จังหวัดขอนแก่น

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเพีย อำเภอบ้านไผ่ จังหวัดขอนแก่น

แบบเลขที่

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 และ ปร.5 จำนวน 1 ชุด

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ เดือนกรกฎาคม พ.ศ. 2562

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานส่วนที่ 1 ค่าวัสดุและค่าแรงงานหมวดงานก่อสร้าง	229,519.03	
	ราคารวมค่า Factor F 1.3078	300,164.99	
2	ค่างานส่วนที่ 2 หมวดครุภัณฑ์สั่งซื้อหรือจัดซื้อ		
	ราคารวมค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7%		
3	ค่างานส่วนที่ 3 ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด		
4	ป้ายโครงการ		
	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	300,164.99	
สรุป	ราคากลาง	300,000.00	
	ราคากลาง ( 300,000 บาท ตัวอักษร...สามแสนบาทถ้วน... )		

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายพงศ์พรหม ศรีประวงศ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาววิชัย เพียรแก้ว)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผน

(ลงชื่อ)

กรรมการกำหนดราคา (ลงชื่อ).....

(นางภานุมาศ มีโคตง)

เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้

(ลงชื่อ).....

(ลงชื่อ).....

(ลงชื่อ).....

(ลงชื่อ).....



หมายเหตุ แบบฟอร์มนี้ สามารถปรับปรุงและเปลี่ยนแปลงได้ตามความเหมาะสมและสอดคล้องกับโครงการ

/งานก่อสร้างที่คำนวณราคากลาง



## แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน งานเคหะและชุมชน หมวดค่า ครุภัณฑ์ดินและสิ่งก่อสร้าง

ชื่อโครงการ /ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กและวางท่อระบายน้ำ บ้านซีกคือ หมู่ที่ 13 ต.เมืองเพ็ช อ.บ้านไผ่ จ.ขอนแก่น					
สถานที่ก่อสร้าง ถนนภายในหมู่บ้านซีกคือ หมู่ที่ 13 ตำบลเมืองเพ็ช อ. บ้านไผ่ จ.ขอนแก่น					
แบบเลขที่					
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเพ็ช					
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น					
ประมาณราคาเมื่อวันที่ 9 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2562 <input type="checkbox"/> ปรับราคาเมื่อวันที่    เดือน    พ.ศ.					
ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งาน/กลุ่มงาน งานอาคาร	229,519.03	1.3078	300,164.99	
	<b>เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F</b>				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 5 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
	<b>รวมเงิน</b>			<b>300,164.99</b>	
	<b>ขอตั้งราคาไว้เพียง</b>		<b>(สามแสนบาทถ้วน)</b>	<b>300,000.00</b>	

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณราคา

(นายพงศ์พรหม ศรีประวงศ์)

ตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....ผู้เห็นชอบ

(นายไพโรจน์ ไกรเสน)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเพ็ช

(ลงชื่อ).....อนุมัติ

(นายวิระพงษ์ เทศน้อย)

ตำแหน่งนายกองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเพ็ช

(ลงชื่อ).....

(ลงชื่อ).....

(ลงชื่อ).....

(ลงชื่อ).....



โครงการงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ 2562

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน เคหะและชุมชน หมวด ค่าครุภัณฑ์ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กและวางท่อระบายน้ำ บ้านซีกค้อ หมู่ที่ 13 ต.เมืองเพีย อ.บ้านไผ่ จ.ขอนแก่น

จุดที่ 1 เทถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 30.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 90 ตารางเมตร

จุดที่ 2 เทถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 30.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 90 ตารางเมตร

จุดที่ 3 งานวางท่อระบายน้ำ ขนาด 0.40 เมตร พร้อมบ่อพักจำนวน 7 บ่อความยาวทั้งหมด รวม 187 เมตร

สถานที่ก่อสร้างถนนภายในหมู่บ้าน ซีกค้อ หมู่ที่ 13 ตำบลเมืองเพีย อ. บ้านไผ่ จ.ขอนแก่น

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเพีย

คำนวณราคากลางโดย นายพงศ์พรหม ศรีประวงค์

วันที่ 9 กรกฎาคม พ.ศ. 2562

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ สิ่งของและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/ หน่วย(บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคา/ หน่วย(บาท)	จำนวน เงิน(บาท)		
	<b>จุดที่ 1</b>								
	เสริมระดับดินรองพื้นถนน	90.00	ลบม.	69.17	6,225.30			6,225.30	ตามรายการต่อหน่วย
	งานเทคอนกรีตเสริมเหล็กหนา 0.15 ม.	90.00	ตรม.	433.59	39,023.10			39,023.10	ตามรายการต่อหน่วย
	<b>จุดที่ 2</b>								
	งานเทคอนกรีตเสริมเหล็กหนา 0.15 ม.	90.00	ตรม.	433.59	39,023.10			39,023.10	ตามรายการต่อหน่วย
	<b>จุดที่ 3</b>								
1	งานวางท่อระบายน้ำ ขนาด 0.40 ม.	180.00	เมตร	480.18	86,432.40			86,432.40	ตามรายการต่อหน่วย
2	งานรื้อผิวคอนกรีต	90.00	ตรม.	105.48	9,493.20			9,493.20	
3	งานเทพ่อพัก คสล.	7.00	บ่อ	7,045.99	49,321.93			49,321.93	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน							229,519.03	

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณการ

(นายพงศ์พรหม ศรีประวงค์

ตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....ผู้ว่าจ้าง

(ลงชื่อ).....ผู้รับจ้าง

(ลงชื่อ).....พยาน

(ลงชื่อ).....พยาน

(ลงชื่อ).....ผู้เห็นชอบ

(นายไพโรจน์ ไกรเสน)

ตำแหน่งปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเพีย

(ลงชื่อ).....ผู้อนุมัติ

(นายวีรพงษ์ เทศน้อย)

ตำแหน่งนายกองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเพีย

